

ที่ CRD/095/2563

วันที่ 12 พฤศจิกายน 2563

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ งวดไตรมาส 3/2563 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เชียงใหม่ริมดอย จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ดังนี้

ภาพรวมการดำเนินงานธุรกิจ

สรุปภาพรวมไตรมาส 3/2563 บริษัทมีรายได้จากการรับเหมาและให้บริการรวมเท่ากับ 185.63 ล้านบาท โดยมีขาดทุนสุทธิ เท่ากับ 8.84 ล้านบาท คิดเป็นอัตรขาดทุนสุทธิเท่ากับ 4.74% บริษัทมีมูลค่างานที่ยังไม่ส่งมอบ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 เท่ากับ 803.48 ล้านบาท แบ่งเป็นงานรับเหมาก่อสร้างมูลค่าเท่ากับ 684.59 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่จะทยอยรับรู้เป็นรายได้ในปี 2564 และงานเก็บขนและกำจัดมูลฝอยมูลค่าเท่ากับ 118.89 ล้านบาท ซึ่งจะทยอยรับรู้เป็นรายได้จนถึงไตรมาสที่ 3/2567

งบกำไรขาดทุน

สำหรับไตรมาส 3 ปี 2563

สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2563

งบกำไรขาดทุน (งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี ส่วนได้เสีย)	ไตรมาส	ไตรมาส	เพิ่มขึ้น	งวดเก้าเดือน	งวดเก้าเดือน	เพิ่มขึ้น
	3/2563	3/2562	(ลดลง)	ปี 2563	ปี 2562	(ลดลง)
	ล้านบาท	ล้านบาท	%	ล้านบาท	ล้านบาท	%
รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง	178.15	386.63	-53.92%	626.29	1,048.72	-40.28%
รายได้จากการให้บริการ	7.48	-	0.00%	19.24	-	0.00%
รวมรายได้จากการรับเหมาและให้บริการ	185.63	386.63	-51.99%	645.53	1,048.72	-38.45%
ต้นทุนงานรับเหมาก่อสร้าง	176.70	380.90	-53.61%	665.48	1,003.04	-33.65%
ต้นทุนงานบริการ	7.14	-	0.00%	17.87	-	0.00%
รวมต้นทุนงาน	183.85	380.90	-51.73%	683.35	1,003.04	-31.87%
กำไรขั้นต้น	1.78	5.72	-68.88%	-37.82	45.68	-182.79%
รายได้อื่น	1.04	2.72	-61.76%	4.36	18.72	-76.71%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	10.96	16.79	-34.72%	39.88	51.80	-23.01%
ต้นทุนทางการเงิน	1.97	2.52	-21.83%	6.18	5.54	11.55%
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนใน กิจการร่วมค้า	-0.85	0.37	-329.73%	0.01	0.95	-98.95%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-2.12	-1.75	21.14%	-13.38	2.91	-559.79%
กำไรสำหรับงวด	-8.84	-8.75	-1.03%	-66.13	5.09	-1,399.21%
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	0.96%	1.48%		-5.86%	4.36%	
อัตรากำไรสุทธิ (%)	-4.74%	-2.25%		-10.18%	0.48%	

รายได้รวม

รายได้รวมไตรมาส 3/2563 มีมูลค่าเท่ากับ 186.67 ล้านบาท ลดลง 52.06% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า ซึ่งมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง มีมูลค่าเท่ากับ 178.15 ล้านบาท หรือลดลง 53.92% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยบริษัทมีรายได้ลดลงเนื่องจากลูกค้าของบริษัทหลายโครงการชะลอแผนงานก่อสร้างออกไป อันเป็นผลกระทบต่อเนื่องมาจากการระบาดของ COVID-19 จึงทำให้บริษัทยังไม่สามารถเข้าดำเนินการก่อสร้างและรับรู้รายได้ของงานดังกล่าวได้

รายได้จากการให้บริการ มีมูลค่าเท่ากับ 7.48 ล้านบาท โดยเป็นปีแรกที่บริษัทเริ่มมีรายได้จากการให้บริการจัดเก็บและกำจัดขยะมูลฝอย ซึ่งบริษัทเริ่มธุรกิจดังกล่าวในช่วงมกราคม 2563

รายได้อื่น มีมูลค่าเท่ากับ 1.04 ล้านบาท หรือลดลง 61.76% เมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า โดยรายได้อื่น ประกอบด้วย รายได้ค่าบริหาร โครงการ รายได้ขายเศษวัสดุ และดอกเบี้ยรับ

ต้นทุนและค่าใช้จ่าย

ต้นทุนงานรับเหมาก่อสร้าง มีมูลค่าเท่ากับ 176.70 ล้านบาท โดยลดลงสอดคล้องตามรายได้ที่ลดลงรวมทั้งมีการปรับปรุงประมาณการต้นทุนโครงการตามต้นทุนที่เกิดขึ้นจริง ส่งผลทำให้อัตรากำไรสุทธิของงานรับเหมาก่อสร้างเพิ่มสูงขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

ต้นทุนจากการให้บริการ มีมูลค่าเท่ากับ 7.14 ล้านบาท ซึ่งประกอบด้วยรายการที่สำคัญ คือ ค่าจ้างพนักงาน และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับรถเก็บขยะ

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร มีมูลค่าเท่ากับ 10.96 ล้านบาท หรือลดลง 34.72% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยมีสาเหตุหลักมาจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานที่ปรับลดลง

ต้นทุนทางการเงิน มีมูลค่าเท่ากับ 1.97 ล้านบาท หรือลดลง 21.83% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยต้นทุนทางการเงินลดลง เนื่องจากบริษัทมีการชำระคืนกู้ยืมเงินระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

กำไรขั้นต้น และกำไรสุทธิ

บริษัทมีกำไรขั้นต้น เท่ากับ 1.78 ล้านบาท หรือมีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 0.96% โดยลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า ซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 1.48% ซึ่งมีสาเหตุมาจากการปรับปรุงของอัตรากำไรสุทธิตามทีกล่าวข้างต้น

บริษัทมีขาดทุนสุทธิเท่ากับ 8.84 ล้านบาท คิดเป็นอัตรขาดทุนสุทธิเท่ากับ 4.74% ซึ่งบริษัทมีผลขาดทุนสุทธิเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับปีก่อนหน้าที่มีขาดทุนสุทธิเท่ากับ 8.75 ล้านบาท

ขอแสดงความนับถือ



นางพัชรินทร์ ธรรมณอม

รองกรรมการผู้จัดการสายงานบัญชีและการเงิน